O prazo da vigência do Contrato nº 01/2021 será prorrogado por mais 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 12/05/2025 a 11/05/2026, nos termos do inciso II, do art. 57,
da Lei 8.666/93.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DOS VALORES
2.1. O valor global do presente instrumento é de R$ 1.458.075,61 (um milhão, quatrocentos e
cinquenta e oito mil, setenta e cinco reais e sessenta e um centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

[...]

Elemento de Despesa: 33.90.39

Nota de Empenho: 2025NE000298

4. CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO
4.1. A CONTRATADA deverá renovar a garantia contratual anteriormente prestada mantendo
a proporção de 5% (cinco por cento) em relação ao valor global, no valor de R$ 72.903,78 (setenta e dois
mil, novecentos e três reais e setenta e oito centavos), no prazo de 10 (dez) dias úteis após a assinatura,
prorrogáveis por igual período, a critério do órgão contratante.

5. CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO
5.1. As demais Cláusulas do Contrato em referência permanecem inalteradas e são, pelo